

REGIONE PIEMONTE

Provincia di Alessandria

COMUNE DI OVIGLIO



Oggetto:

INTERVENTI SU STRADE COMUNALI

Progetto Definitivo / Esecutivo

Descrizione:

Computo Oneri Sicurezza

CUP:

J57H19002470004

Allegato:

09

Il tecnico: *arch. Papillo Giuseppe*

data:

16.12.2019

Il Responsabile del Procedimento: geom. Pavesio Marco



STUDIO DI URBANISTICA E ARCHITETTURA

G. Papillo, architetto - F. Dottor, geometra
Via Vinzaglio, 155 • 15121 Alessandria

N.	rif. prezziario regione	DESCRIZIONE	u.m.	quantità	prezzo unitario	prezzo totale
ONERI PER LA SICUREZZA						
1	28.A05.D10	NUCLEO ABITATIVO per servizi di cantiere DOTATO DI SERVIZIO IGIENICO. Prefabbricato monoblocco ad uso ufficio, spogliatoio e servizi di cantiere. Caratteristiche: Struttura di acciaio, parete perimetrale realizzata con pannello sandwich, dello spessore minimo di 40 mm, composto da lamiera preverniciata esterna ed interna e coibentazione di poliuretano espanso autoestinguente, divisioni interne realizzate come le perimetrali, pareti pavimento realizzato con pannelli in agglomerato di legno truciolare idrofugo di spessore 19 mm, piano di calpestio in piastrelle di PVC, classe 1 di reazione al fuoco, copertura realizzata con lamiera zincata con calatoi a scomparsa nei quattro angoli, serramenti in alluminio preverniciato, vetri semidoppi, porta d'ingresso completa di maniglie e/o maniglione antipanico, impianto elettrico a norma di legge da certificare. Dotato di servizio igienico composto da wc e lavabo completo degli accessori canonici (specchio, porta rotoli, porta scopino ecc.). Sono compresi: l'uso per la durata delle fasi di lavoro che lo richiedono al fine di garantire la sicurezza e l'igiene dei lavoratori; il montaggio e lo smontaggio anche quando, per motivi legati alla sicurezza dei lavoratori, queste azioni vengono ripetute più volte durante il corso dei lavori a seguito della evoluzione dei medesimi; il documento che indica le istruzioni per l'uso e la manutenzione; i controlli periodici e il registro di manutenzione programmata; il trasporto presso il cantiere; la preparazione della base di appoggio; i collegamenti necessari (elettricità, impianto di terra acqua, gas, ecc quando previsti); il collegamento alla rete fognaria; l'uso dell'autogru per la movimentazione e la collocazione nell'area predefinita e per l'allontanamento a fine opera. Arredamento minimo: armadi, tavoli e sedie. Dimensioni esterne massime m 2,40 x 6,40 x 2,45 circa (modello base) -Costo primo mese o frazione di mese				
a)	28.A05.D10.005	- costo primo mese o frazione di mese	n.	1,00	406,12 €.	406,12
b)	28.A05.D10.010	- costo per ogni mese o frazione di mese oltre al primo	n.	1,00	180,49 €.	180,49
2	28.A05.E45	TRANSENNA smontabile con traversa in lamiera sciolata, rifrangente a righe bianco-rosso e cavalletti pieghevoli, di altezza e sviluppo indicativo 120 cm				
a)	28.A05.E45.005	trasporto, posa in opera, successiva rimozione e nolo fino a 1 mese				
		chiusura strada per attraversamenti	ml	15,00		
		chiusura strada intubamento	ml	40,00		
		delimitazioni aree di lavoro parcheggio belvedere	ml	30,00		
			ml	85,00	4,24 €.	360,40
b)	28.A05.E45.010	solo nolo per ogni mese successivo	ml	85,00	0,63 €.	53,55
3	28.A20.A10	CARTELLONISTICA di segnalazione, conforme alla normativa vigente, per cantieri mobili, in aree delimitate o aperte alla libera circolazione.				
	28.A20.A10.005	posa e nolo fino a 1mese	n.	8,00	7,94 €.	63,52
	28.A20.A10.010	solo nolo per ogni mese successivo	n.	8,00	1,36 €.	10,88
4	28.A20.B05	IMPIANTO SEMAFORICO mobile completo, composto da due semafori, gestito da microprocessore, compresa batteria e sostituzione e/o ricarica batterie:				
	28.A20.B05.005	posa e nolo per minimo 15 giorni	n.	1,00	54,16 €.	54,16
	28.A20.B05.010	solo nolo per ogni giorno successivo	n.	10,00	3,60 €.	36,00

N.	rif. prezziario regione	DESCRIZIONE	u.m.	quantità	prezzo unitario	prezzo totale
5	28.A20.C10.005	ILLUMINAZIONE MOBILE di recinzioni o barriere di segnali, con lampade anche ad intermittenza, alimentate a batteria con autonomia non inferiore a 16 ore di funzionamento continuo.	n.	10,00	5,86 €.	58,60
6	28.A05.D25	BAGNO CHIMICO PORTATILE per cantieri edili, in materiale plastico, con superfici interne ed esterne facilmente lavabili, con funzionamento non elettrico, dotato di un WC alla turca ed un lavabo, completo di serbatoio di raccolta delle acque nere della capacità di almeno 200 l, di serbatoio di accumulo dell'acqua per il lavabo e per lo scarico della capacità di almeno 50 l, e di connessioni idrauliche acque chiare e scure. Dimensioni orientative 120 x 120 x 240 cm. Il WC dovrà avere una copertura costituita da materiale che permetta una corretta illuminazione interna, senza dover predisporre un impianto elettrico. Compreso trasporto, montaggio, smontaggio, preparazione della base e manutenzione espostamento durante le lavorazioni.				
a)	28.A05.D25.005	nolo primo mese o frazione di mese	n.	1,00	148,01 €.	148,01
b)	28.A05.D25.010	nolo per ogni mese o frazione di mese successivo al primo	n.	1,00	98,38 €.	98,38

Sommano per oneri relativi alla sicurezza per ciascun tratto d'intervento €. **1.472,00**

Alessandria, lì 16.12.2019

Il Responsabile del Procedimento

Il Progettista